PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ

Av. Francisco da Costa Veloso, 620- Centro

Cabeceiras – Piauí

CNPJ: 41.522.277/0001-61

Av. Francisco da Costa Veloso, 620, Centro
CEP: 64.105-000

Cabeceiras do Piauí - PI

DECRETO Nº 06, DE 6 DE ABRIL DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 68 da Lei Orgânica do

Município de Cabeceiras do Piauí,

CONSIDERANDO o falecimento da professora MARIA DE DEUS

GOMES, ocorrido nesta data;

CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados à comunidade

cabeceirense no decorrer de sua vida como professora, além do alto grau de

amizade que a homenageada constituiu em vida com pessoas dos mais diversos

segmentos da sociedade cabeceirense e em toda a região;

DECRETA:

Art. 1º Luto oficial, por dois dias (07 de abril de 2022 e 08 de abril de 2022), a

contar desta data, no município de Cabeceiras do Piauí, em sinal de profundo

pesar pelo falecimento da professora MARIA DE DEUS GOMES, que, em vida,

prestou inestimáveis serviços a este Município.

Art. 2º Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a bandeira

municipal ficará hasteada à meio mastro em todos os órgãos públicos do

município.

Parágrafo 1º No tocante ao âmbito da Administração Municipal, fica determinado

funcionamento de todos os órgãos apenas para expediente interno.

Parágrafo 2º Estabelece, por meio deste, que as atividades escolares terão

aplicação de ponto facultativos nos dias 07 de abril de 2022 e 08 de abril de

2022.

Parágrafo 3º No que diz respeito a área da SAÚDE, as atividades seguem de

forma regular, sem qualquer alteração ou suspensão.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na presente data, com publicação simultânea

no órgão de imprensa oficial do município, devendo ser enviada cópia do

presente ato à família enlutada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ

Av. Francisco da Costa Veloso, 620- Centro

Cabeceiras – Piauí

CNPJ: 41.522.277/0001-61

Av. Francisco da Costa Veloso, 620, Centro
CEP: 64.105-000

Cabeceiras do Piauí - PI

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAU, ESTADO

DO PIAUÍ, 06 DE ABRIL DE 2022.

____________________________________________________
JOSÉ DA SILVA FILHO

Prefeito Municipal de Cabeceiras do Piauí